

Purring på henvendelser i saksnummer 2014/7315

Her følger en kronologisk gjennomgang av vår kommunikasjon med Nærings- og Fiskeridepartementet (NFDep) vedrørende frihandelsavtalen Norge har med Hongkong gjennom EFTA. Punkter som innledes med dato i uthevet skrift er registrert i departementets offentlige journal under saken "EFTA - tredjelandsforbindelser/ frihandelsavtaler - Hongkong; Saksnr. 2014/7315".

2021-03-04, dokument nr. 29

Brev sendt til EFTA, med kopi til NFDep

2021-03-30

Pressemelding fra Hongkongkomiteen, med NFDep på lista over adressater, der vi ber NFDep om å gjennomføre en hurtig behandling av frihandelsavtalesaken med henvisning til 2021-03-04 henvendelsen.

2021-05-07, dokument nr. 32

Brev sendt til NFDep etter at vi mottok en ansvarsløst svar fra EFTA; ansvarsløsheten i EFTAs svar kom til uttrykk gjennom at EFTA nekter å gjøre en selvstendig vurdering av om forutsetningene for frihandelsavtalen er brutt. Vi oppfordrer norske myndigheter til å ta ansvar gjennom en proaktiv rolle.

2021-07-03

Frihandelsavtalen er tema for en artikkel i Aftenposten (<https://www.aftenposten.no/verden/i/dlojVO/her-gir-hun-laksenaeringen-grunn-til-aa-juble-naa-har-en-setning-i-avtal>). Her kommer statssekretær Sunde-Eidem med en uttalelse som vitner om den samme manglende ansvaret som EFTA demonstrerte i sitt svar ("vi [legger] til grunn at alle partnerland overholder sine avtaleforpliktelser"). Samtidig hevder statssekretæren at Norge har uttrykt bekymring for situasjonen i Hongkong, og at departementet fortsetter å følge situasjonen nøye.

2021-07-12, dokument nr. 35

Statssekretærens uttalelse til Aftenposten er åpenbart en øvelse i selvmotsigelse: Hvis man passivt legger til grunn at "partnerland" overholder avtaler, er det ingen grunn til å følge situasjonen nøye. Hongkongkomiteen valgte da å gi innspill i form av et brev der vi først påpeker det essensielle i at Hongkongmyndighetene må overholde sine forpliktelser fra avtalens Preamble. Deretter gir vi en detaljert oversikt over hvordan samtlige aspekter ved forpliktelsene nå er grovt misligholdt fra Hongkongmyndighetenes side. Sammen med den grundige overvåkingen som NFDep selv utøver, må det for lengst være et grunnlag for at Norge tar initiativ til en formell henvendelse til Hongkongmyndighetene der EFTA krever at de politiske og sivile rettighetene til Hongkongbefolkningen snarest gjenoprettes, og at samtlige politiske fanger umiddelbart slippes fri.

2021-07-12

Komiteens nestleder, Arne Melsom, sender begjæring om innsyn i sakens *dokument nr. 34*

2021-07-16 / 2021-07-21

NFDep innvilger delvis innsyn 16. juli, men dokumentet som formidles er brevet tilhørende *2021-03-04, dokument nr. 29*. Dette misforholdet påpekes i svar til departementet som ble sendt 21. juli, en henvendelse som ikke er besvart.

2021-08-10

[Pressemelding](#) fra Hongkongkomiteen, med NFDep på lista over adressater, der vi på nytt ber NFDep om å revurdere situasjonen rundt EFTAs frihandelsavtale med Hongkong.

2021-08-15

[Pressemelding](#) fra Hongkongkomiteen, med NFDep på lista over adressater, der vi forteller om nok et svært alvorlig Norge overtramp fra Hongkongmyndighetenes side. Vi påpeker at en fortsettelse av den passiviteten vi har registrert så langt kan være i ferd med å bli et problem for Norges troverdighet som partner til avtaler med gjensidige forpliktelser.